
SPEISEPLAN 
 

 
Mittagessen 

Menü 1 
kcal 

Mittagessen 

Menü 2 
kcal 

Zwischenmahlzeit 

Kuchen 
kcal Abendessen kcal 

Montag 

21.10.2024 

Fleischklopse 

Schnittlauchsauce 

Kartoffeln 

Salat 

 Quarkdessert  

260 

85 

100 

 

130 

Hähnchencurry  

mit Fruchtsauce 

und Reis  

 

Quarkdessert 

165 

85 

130 

Pfirsichkompott 

 

 

 

Ochsenauge 

77 

 

 

 

150 

Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Dienstag 

22.10.2024 

Wirsingeintopf 

Frische Bratwurst 

 

Sahnejoghurt 

165 

120 

55 

125 

Pellkartoffeln mit 

Kräuter Schmand,  

Gurkensalat 

Sahnejoghurt 

160 

105 

110 

125 

Joghurtgetränk 

 

 

Zitronenkuchen 

95 

 

 

165 

Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Maissalat 

 

 

 

85 

Mittwoch 

23.10.2024 

Gefüllte Paprika  

Tomatensauce 

Salzkartoffeln 

Ananasschiffchen  

85 

100 

125 

Schinken Schnittchen 

Spiegelei 

Salat 

Ananasschiffchen 

145 

120 

55 

125 

Fruchtcocktail 

 

 

Möhrenkuchen 

60 

 

 

150 

Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Donnerstag 

24.10.2024 

Hackbraten 

Schwarzwurzelgemüse 

Kartoffelpüree 

Schokoladenpudding 

160 

85 

110 

85 

Maccaroniauflauf 

Käsesauce 

Schokoladenpudding 

155 

120 

55 

85 

Traubensaft 

 

 

Quarkstriezel 

85 
Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Kirschtomaten 

 

 

 

 

Freitag 

25.10.2024 

Heringstipp mit 

Salzkartoffeln 

 

Rhabarberkompott 

285 

100 

 

105 

Rührei  

Kartoffelpüree 

Eisbergsalat 

Rhabarberkompott 

165 

110 

55 

105 

Fruchtbuttermilch 

 

 

Berliner 

75 

 

 

190 

Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Kaiserschmarrn 

 

 

 

115 

Samstag 

26.10.2024 

Linsensuppe mit  

Pökelfleisch 

                        Eis 

 

265 

125 

Kalbscremesuppe  

Mit Pfifferlingen 

Eis 

 

185 

125 

Heidelbeerkaltschale 

 

Kirschkuchen 

70 Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Blätterteiggebäck 

 

 

115 

Sonntag 

27.10.2024 

Hühnerbrühe mit Einlage 

Kesselgulasch mit Paprika 

Salzkartoffeln 

 

Puddingdessert 

 

85 

 

130 

Hühnerbrühe mit Einlage 

Nackenröllchen 

Bohnensalat 

Salzkartoffeln 

Puddingdessert 

85 

165 

125 

100 

130 

Saft 

 

 

 

Schokosahne 

53 

 

 

 

255 

Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

 

 

 

 



SPEISEPLAN – Allergene und Zusatzstoffe 
 

 

 
Mittagessen 

Menü 1 
 

Mittagessen 

Menü 2 
 

Zwischenmahlzeit 

Kuchen 
 

 

 
 

Montag 

21.10.2024 

Fleischklopse 

Schnittlauchsauce 

Kartoffeln 

Salat 

        Schokoladenpudding 

1,7,9 

7,9 

 

14 

7 

Hähnchencurry mit Fruchtsauce 

und Reis  

 

 

Schokoladenpudding 

1,3,10 

 

1,7 

 

7 

Pfirsichkompott 

 

 

 

Ochsenaugen 

b 

1,3,

6,7,

8 
Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Dienstag 

22.10.2024 

Wirsingeintopf 

Frische Bratwurst 

 

Sahnejoghurt 

1,7,9 

7,10 

 

7,a,b 

Pellkartoffeln mit 

Kräuter Schmand,  

Gurkensalat 

Sahnejoghurt 

9,10 

7 

14 

7,a,b 

Joghurtgetränk 

 

 

Zitronenkuchen 

7,b 
Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Maissalat 

 

 

 

Mittwoch 

23.10.2024 

Gefüllte Paprika 

Tomatensauce 

Salzkartoffeln 

Ananasschiffchen 

1,3 

1,7,9 

 

1,7,b 

Schinken Schnittchen 

Spiegelei 

Salat 

Ananasschiffchen 

1,7,9 

 

 

1,7,b 

Fruchtcocktail 

 

 

Möhrenkuchen 

b 

1,3,

6,7,

8 

Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Donnerstag 

24.10.2024 

Hackbraten 

Schwarzwurzelgemüse 

Kartoffelpüree  

Quarkdessert 

 

1,9,10 

7 

 

Maccaroniauflauf 

Käsesauce 

Quarkdessert 

10, 

 

b,10 

 

Traubensaft 
 
 

Quarkstriezel 

1,7 
Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Kirschtomaten 

 

 

 

7,b 

Freitag 

25.10.2024 

Heringstipp mit 

Salzkartoffeln 

 

Rhabarberkompott 

4,7, 

 

 

b 

Rührei  

Kartoffelpüree 

Eisbergsalat 

Rhabarberkompott 

3 

7 

7 

b 

Fruchtbuttermilch 

 

 

Berliner 

7,a 

1,3,

6,7,

8 

Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Kaiserschmarrn 

 

 

 

1,3, 

Samstag 

26.10.2024 

Linsensuppe mit  

Pökelfleisch 

Eis 

1,9,10 

 

7 

Kalbscremesuppe  

Mit Pfifferlingen 

Eis 

1,9, 

 

7 

Heidelbeerkaltschale 

 

Kirschkuchen 

a Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

Blätterteiggebäck 

 

 

10 

Sonntag 

27.10.2024 

Hühnerbrühe mit Einlage 

Kesselgulasch mit Paprika 

Salzkartoffeln 

Puddingdessert 

1,3,7,8,

9 

 

b 

7 

Hühnerbrühe mit Einlage 

Nackenröllchen 

Bohnensalat 

Salzkartoffeln 

Puddingdessert 

1,3,7,8,9 

1,3, 

1,7,9,6 

 

7 

Saft 

 

 

 

Schokosahne 

a,b 

 

1,3,

6,7,

8 

Brot, Wurst und Käseauswahl 

 

 

 

 

 



SPEISEPLAN – Allergene und Zusatzstoffe 
 

 


